Attamen stimulat nos misericordissima desuper in nos Dei
Optimi Maximi bonitas, ut sub molestissimo laborum pondere
non deficiamus: sed multo magis intenti in eundem auctorem

') Richter, Geschichte cit. 127 ff. auch Georg Joseph Bessen,
Geschichte des Bistums Paderborn. 1820. IL S. 127 ff.

2) Ich gebe die drei Stiftungsurkunderl nach dem genauen Abdruck
aus den Originalien des Paderborn. Studienfonds-Archivs bei Richter,
Geschichteetc. I. S. 202 ff. Die Wiedergabe der Urkunden iu anderen
"Werken z. B. Strunck, Mich. S. J. Annalium Paderb. pars III. Paderb.
1741 p. 732 sq. ist ungenau (Richter a. a. 0. S. 202). Die kaiserliche
und päpstliche Stiftungsurkundefindet sich in Abschrift, jedoch mit meh¬
reren nicht unbedeutendenSchreibfehlern, auch in dem Sammelband P a-
45 des Paderb. Studienfonds-Archivs (Richter, Handschriftenverzeichnisder
Theodorianischen-Bibliothek zu Paderborn. 1896. J. p. 10). Die Original-
irrkunden sind fortlaufendohne jeden Absatz geschrieben.
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fidei, qui ad mortem usque pro animabus nostris decertavit, et
eorum, quae reti'o sunt, obliviscentes, novos animos novasque
vires pro glorioso Christi corpore, quod est Ecclesia sancta, in-
duimus. Assumpsimus ante annos fere triginta in partem la-
borum nostroram Patres Societatis Jesu, quibus, ut fideles nobis
cooperatores essent, Collegium in civitate nostra Episcopali ae-
difica%imus et fundavimus tanta dote, et Concionatores, Con-
fessarii ac humaniorum litterarum Magistri, cum necessariis
administris religioso modo sustentari possent. Et sane magno
subditorum bono magnaque consolatione nostra experti sumus
eorum conatus atque iudustriam.

Sed quia facile apparebat, ex nulla adhuc in Provincia
Rhenana fundata probationis domo illud futurum, ut paulatim
in necessariis operariis pro Scholis et Cathedris deficeret iuxta
religiosum societatis Jesu institutum praeparandis, singulari ac
paterno in laudabilem societatem affectu novam fundationem
vicies mille Imperialium dalerorum pro viginti quinque Ty-
ronibus alendis cum priore Oollegii dote coniunximus. Quam
quidem fundationem tum in nostri Episcopatus tum etiam
totius Provinciae Rhenanae utilitatem erectam munificentissimo
Deo ita cordi fuisse arbitramur, ut ex thesauro sapientiae
suae ampliora consilia suggerere et rnaiores quoque cum Vita
longiore vires donare dignatus fuerit. Saepe et sollicite cir-
cumspiciebamus, ut cognoscere liceret, quid tandem deesset
eorum, quae ex Pastoralis obligationis muuere subditis no¬
stris praestare possemus.